АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

ПРОТОКОЛ

заседания аттестационной комиссии по аттестации муниципальных служащих  замещающих ведущую, старшую и младшую группы  должностей муниципальной службы

14 октября  2014 года

           № 18
г. Югорск

ПРИСУТСТВУЮТ:
Михаил Иванович Бодак, председатель комиссии, глава администрации города Югорска
Андрей Викторович Бородкин, заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города

Любовь Александровна Долматова, секретарь комиссии, главный специалист управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Евгения Андреевна Бодак, начальник управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов

Вера Анатольевна Княжева, помощник главы администрации города Югорска

Елена Владимировна Заварзина, аудитор контрольно-счётной палаты города Югорска
Наталья Александровна Мотовилова, директор БУ «Югорский художественный техникум»

Владимир Михайлович Бурматов, начальник управления социальной политики.

ПРИГЛАШЕНЫ:

О.В. Самсоненко, начальник отдела социально-экономических программ управления социальной политики.
ОТСУТСТВУЮТ:

Вячеслав Анатольевич Климин,  заместитель председателя Думы города Югорска, в связи с командировкой
Анна Викторовна Ахметчина,  заместитель начальника юридического управления по взаимодействию с государственными органами, в связи с отпуском.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Аттестация муниципального служащего, замещающего старшую группу должностей муниципальной службы  согласно  утвержденному   графику   аттестации на  14 октября  2014 года   Э.А. Губиной.
1. СЛУШАЛИ:

М.И. Бодака, который ознакомил членов комиссии с порядком проведения аттестации муниципальных служащих, утвержденным решением Думы города Югорска от 25 сентября 2007 года № 72 (с изменениями от 27 марта 2014 года № 18).
Предложил пригласить на аттестацию муниципального служащего Эллу Алексеевну Губину, главного специалиста отдела социально-экономических программ управления социальной политики. Отметил, что член комиссии В.М. Бурматов, является непосредственным руководителем Э.А. Губиной. Зачитал аттестационный лист и отзыв на аттестуемого муниципального служащего.
СЛУШАЛИ:

Э.А. Губину, которая доложила о своей служебной деятельности за аттестационный период 04.10.2011  по 04.10.2014.
Перечень вопросов,  заданных муниципальному служащему и ответы на них:

А.В. Бородкин – Какими федеральными законами руководствуетесь в своей деятельности?
Э.А. Губина – Муниципальными правовыми актами и Закон о молодежной политики в Российской Федерации, который еще находится в стадии разработки.
М.И. Бодак – можете ли Вы сказать, что на сегодняшний день в городе Югорске не хватает молодежи?
Э.А. Губина –  проблема молодежи заключается в излишней свободе, сегодня в городе развито более 30 видов спорта, а также занимаются работой с молодежью и общественные организации города.
Е.А. Бодак –  Назовите запреты, связанные с муниципальной службой?
Э.А. Губина – состоять членом правления коммерческой организации, замещать должность муниципальной службы в случае избрания на муниципальную или государственную должность, заниматься предпринимательской деятельностью, допускать публичные высказывания, в том числе в средствах массовой информации об отношении к деятельности руководителей, если это не входит в должностные обязанности.
Е.А. Бодак –  Ваша должность включена в перечень коррупционно-опасных должностей?

Э.А. Губина –  Да, включена.

Е.А. Бодак –  Назовите Ваши действия после увольнения с муниципальной службы?

Э.А. Губина – я должна уведомить комиссию по соблюдению требований к служебному поведению  и получить её согласие на работу в другой организации.
М.И. Бодак – Когда было последнее заседание Думы, и какие вопросы обсуждались?

Э.А. Губина – 07 октября 2014 года, утвердили генеральный план города Югорска.

А.В. Бородкин – Что по генеральному плану города Югорска будет между Югорском и Югорском-2?

Э.А. Губина – Туристический центр «Ворота в Югру».

ВЫСТУПИЛИ:

О.В. Самсоненко, рассказала о Э.А. Губиной как о муниципальном служащем, добросовестно исполняющем должностные обязанности, как о грамотном, ответственном специалисте.
РЕШИЛИ:

Признать Эллу Алексеевну Губину, главного специалиста отдела социально-экономических программ управления социальной политики, соответствующим замещаемой должности муниципальной службы. Рекомендовано проявлять инициативу и творческий подход в работе с молодежью, подготовить предложение по организации общегородского праздника «Чествование выпускников школ города» (по аналогии г. Санкт-Петербурга «Алые паруса»).

Голосовали «ЗА» - 7 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов.

(В.М. Бурматов в голосовании не участвует)

Председатель аттестационной  комиссии

             М.И. Бодак
Заместитель председателя
аттестационной  комиссии

        А.В. Бородкин
Секретарь аттестационной комиссии

      Л.А. Долматова

Члены аттестационной  комиссии

  Е.А. Бодак
          В.А. Княжева
        Е.В. Заварзина
Н.А. Мотовилова
В.М. Бурматов